UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

–––––

Số:           /TTr-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ

––––––––––––

                 Kính gửi:  Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ khoản 1 Điều 11 Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày

31/7/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Thông báo số 1467-TB/TU ngày 03/01/2023 của Thường trực Tỉnh

ủy Bắc Giang về đề nghị khen thưởng tổng kết năm 2022;

Thực hiện Công văn số 3403/BTĐKT-P.III ngày 21/11/2023 của Ban Thi

đua - Khen thưởng Trung ương về việc trình lại Cờ thi đua của Chính phủ.

Xét thành tích hoàn thành xuất sắc, toàn diện nhiệm vụ công tác, dẫn đầu

phong trào thi đua yêu nước tỉnh Bắc Giang năm 2022. Ngày 06/01/2023, Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Tờ trình số 65/TTr-UBND đề nghị tặng thưởng Cờ thi đua

của Chính phủ cho 10 tập thể dẫn đầu phong trào thi đua yêu nước tỉnh Bắc Giang

năm 2022. Đến nay, đã có 09 tập thể được Thủ tướng Chính phủ khen thưởng tại

Quyết định số 191/QĐ-TTg ngày 09/3/2023 và Quyết định số 350/QĐ-TTg ngày

07/4/2023; đối với Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc Giang, Ban Thi đua-

Khen thưởng Trung ương tạm để lại để làm rõ một số nội dung theo ý kiến của

Cục An ninh Kinh tế, Bộ Công an tại Công văn số 1506/ANKT-ANDNNN ngày

03/3/2023.

Ngày 10 tháng 10 năm 2023, Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang đã có Công

văn số 5819/UBND-NC để làm rõ nội dung liên quan đến bảo vệ môi trường của

Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc Giang theo ý kiến của Cục An ninh Kinh tế,

Bộ Công an; nay được Ban Thi đua Khen thưởng Trung ương thống nhất tiếp tục

trình lại Cờ thi đua của Chính phủ năm 2022 cho Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu

Bắc Giang tại Công văn số 3403/BTĐKT-P.III.

Ngày 21/11/2023, Sở Nội vụ đã có văn bản xin ý kiến các cơ quan: Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội, Cục Thuế, Bảo hiểm Xã hội tỉnh. Đến thời điểm

hiện tại (23/11/2023), Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc Giang chấp hành

2

đúng, đầy đủ các quy định của pháp luật về thuế, bảo hiểm xã hội và các quy định

về bảo vệ môi trường và an toàn lao động.

Với các kết quả và thành tích xuất sắc toàn diện năm 2022 và các kết quả

hoàn thành vượt mức kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2023 (doanh thu đạt

125,6%; lợi nhuận trước thuế đạt 116,3%; đóng góp ngân sách Nhà nước đạt 146

tỷ đồng) tạo công ăn việc làm ổn định cho 583 lao động mức lương trung bình 12,7

triệu đồng/người/tháng; tích cực tham gia công tác an sinh xã hội. Để ghi nhận các

nỗ lực và khích lệ, động viên tập thể Cán bộ, công nhân Công ty cổ phần Xuất

nhập khẩu Bắc Giang đã tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước, góp

phần phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bắc Giang. Sở Nội vụ trân trọng báo cáo và

kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Tờ trình theo đề nghị của

Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương; tiếp tục quan tâm xem xét, trình Thủ

tướng Chính phủ tặng Cờ thi đua của Chính phủ năm 2022 cho Công ty cổ phần

Xuất nhập khẩu Bắc Giang.

(Kèm theo dự thảo Tờ trình và các tài liệu liên quan)

Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở Nội vụ (b/c);

- Lưu: VT,TĐKT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

		phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn
	2023-11-23T14:42:58+0700

		2023-11-23T15:05:21+0700

		2023-11-23T15:05:29+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-23T15:05:54+0700